（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異なる可能性があります。

平成 30 年 2 月 8 日

各 位
 上 場会社 名 五 洋 建 設 株 式 会 社
 代 表 者 名 代表取締役社長 清水 琢三
 コ ード番 号 １８９３
 上 場取引 所 東証・名証各一部
 問い合わせ先 経営企画部長 住田 佳津男
  （TEL．03-3817-7545）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社グループは、平成 29 年 5 月 10 日に公表した平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平

成 30 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 3 月期業績予想の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

○連結業績予想                            （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 545,000 24,500 24,000 15,500 54 円 21 銭

今回修正予想（B） 528,000 26,500 26,000 17,000 59 円 52 銭

増 減 額（B－A） △17,000 2,000 2,000 1,500

増 減 率（%） △3.1% 8.2% 8.3% 9.7%

（ご参考）前期実績
（平成 29 年 3 月期） 500,336 24,274 23,709 15,271 53 円 42 銭

○個別業績予想                            （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 516,000 22,000 21,500 13,500 47 円 22 銭

今回修正予想（B） 501,000 24,000 23,500 15,000 52 円 52 銭

増 減 額（B－A） △15,000 2,000 2,000 1,500

増 減 率（%） △2.9% 9.1% 9.3% 11.1%

（ご参考）前期実績
（平成 29 年 3 月期） 471,458 21,656 21,116 13,423 46 円 95 銭

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後さまざまな要因によって記載の見通しとは異なる可能性があります。

２．業績予想修正の理由

（１）個別業績予想

売上高は、国内建築の完工高の減少により前回予想を 150 億円下回るものの、手持工事の

採算の改善などにより、営業利益、経常利益は 20 億円、当期純利益は 15 億円、前回予想よ

りそれぞれ増加する見込みです。

（２）連結業績予想

主に個別業績予想の修正に伴い、売上高は前回予想から 170 億円減少する見込みです。ま

た、営業利益、経常利益は 20 億円、親会社株主に帰属する当期純利益は 15 億円、前回予想

よりそれぞれ増加する見込みです。

以 上